



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL REF.
PREGÃO Nº 30.01.01/2018 - Data de Abertura: 20/02/2018**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 30.01.01/2018 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de **R\$ 26.540,65** (VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 03 - TEMPEROS									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
17	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	CABEÇA	CROP	580	um real e dez centavos	638,00	1,10	seiscentos e trinta e oito reais	
18	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 50g	FRASCO	LOFD	45	três reais	135,00	3,00	cento e trinta e cinco reais	
19	COLORÍFICO, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 200g	PACOTE	SANTA CLARA	340	um real e cinquenta centavos	510,00	1,50	quinhentos e dez reais	
20	EXTRATO DE ALHO – 500ML	TUBO	FOLHA VERDE	105	três reais e cinco centavos	320,25	3,05	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	
21	TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA, 21g	CAIXA	MAGGI	460	quarenta centavos de real	184,00	0,40	cento e oitenta e quatro reais	
22	TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, 21g	CAIXA	MAGGI	460	quarenta centavos de real	184,00	0,40	cento e oitenta e quatro reais	
23	TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO AVES, CARNES E LEGUMES 5g	PACOTE	SAZON	420	três reais e trinta centavos	1.386,00	3,30	mil trezentos e oitenta e seis reais	



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

24	TEMPERO CONDIMENTADO CASEIRO 500ml	TUBO	REGINA	420	três reais e cinquenta centavos	3,50	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
25	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO: MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 500ml	TUBO	REGINA	132	três reais e trinta centavos	3,30	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
TOTAL DO LOTE 03..... CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS								5.262,85

LOTE 07 - BOMBONS, COBERTURAS ETC

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
46	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	DANUBIO	195	quinze reais	2.925,00
47	CHOCOLATE GRANULADO 130g	PACOTE	MIL CORES	130	dois reais e cinquenta centavos	325,00
48	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS EMBALAGEM 400 g	CAIXA	BEL	205	nove reais e cinquenta centavos	1.947,50
49	COBERTURA PRONTA PARA BOLO 380g	LATA	BOM DA FESTA	120	seis reais e sessenta centavos	792,00
50	CORANTE EM GEL COMÉSTIVEL	UNIDADE	MIX	12	quatro reais e dez centavos	49,20
51	PIRULITO C/CHICLETE PCT C/50 UND.	PACOTE	SAN BLU	66	sete reais	462,00
TOTAL DO LOTE 07.....SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS E SETENTA CENTAVOS						6.500,70

LOTE 10 - REFRIGERANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
63	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, 2 LITROS	GARRAFA	MAIS SABOR	330	quatro reais e sessenta centavos	1.518,00
64	REFRIGERANTE, SABOR COLA 2 LITROS	GARRAFA	COCA COLA	321	seis reais e quarenta e cinco centavos	2.070,45
65	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ 2 LITROS	GARRAFA	MAIS SABOR	346	quatro reais e sessenta centavos	1.591,60
						mil quinhentos e dezoito reais
						dois mil e setenta reais e quarenta e cinco centavos
						mil quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

TOTAL DO LOTE 10CINCO MIL, CENTO E OITENTA REAIS E CINCO CENTAVOS	5.180,05
---	----------

LOTE 14 - HIGIENE PESSOAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	TUBO	SORRISO	100	três reais e trinta centavos 3,30	330,00 trezentos e trinta reais
21	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MA CIO, APLICAÇÃO ADULTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS	UNIDADE	SORRISO	100	dois reais e vinte e cinco centavos 2,25	225,00 duzentos e vinte e cinco reais
22	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, CX 100 UNIDADE	CAIXA	GINA	89	um real e quarenta centavos 1,40	124,60 cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
23	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	UNIDADE	EVEN	30	um real e oitenta centavos 1,80	54,00 cinquenta e quatro reais
24	FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR NEUTRO	ROLO	DENTICS	52	oito reais 8,00	416,00 quatrocentos e dezesesseis reais
25	TOALHA MÃO, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, COMPRIMENTO 25, LARGURA 15	UNIDADE	TOAMINE	20	cinco reais e quarenta centavos 5,40	108,00 cento e oito reais
TOTAL DO LOTE 14HUM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS						1.257,60

LOTE 16 - MATERIAL PARA LIMPEZA EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
34	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	GURGEL	15	seis reais e oitenta centavos 6,80	102,00 cento e dois reais
35	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA, PCT COM 08 UNIDADE	PACOTE	ASSOLAN	70	um real e quarenta centavos 1,40	98,00 noventa e oito reais



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

36	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AMARELA	UNIDADE	CRISTAL	44	um real e trinta e cinco centavos	1,35	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
37	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO	LITRO	LIMPA FACIL	24	três reais e vinte centavos	3,20	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
38	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, 500 ml	FRASCO	VEJA	44	três reais e setenta e cinco centavos	3,75	165,00	cento e sessenta e cinco reais
39	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA CX 100 UNIDADE	CAIXA	VALBENE	9	vinte e quatro reais	24,00	216,00	duzentos e dezesseis reais
40	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 27, LARGURA 27, ALTURA 88,50, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA	UNIDADE	BRASIL	4	três reais e cinquenta centavos	3,50	14,00	quatorze reais
41	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100 VISCOSE E RESINA ACRÍLICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 33, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL PCT 05 UNIDADE	PACOTE	ALKLIN	14	dez reais e cinquenta centavos	10,50	147,00	cento e quarenta e sete reais
42	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEIADO, COMPRIMENTO 68, LARGURA 40, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO PCT 03 UNIDADE	PACOTE	TELA	11	três reais e vinte centavos	3,20	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
43	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,5m, LARGURA 30cm, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	UNIDADE	WYDA	81	três reais e vinte centavos	3,20	259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
44	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEIJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200g, FORMATO RETANGULAR, PCT 05 UNIDADE.	PACOTE	LAVANDEIRA	100	quatro reais e oitenta centavos	4,80	480,00	quatrocentos e oitenta reais
45	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEIJANTE E AMACIANTE, ODOR AMACIANTE, FLORAL E CAMPESTRE EMBALAGEM COM 500g	PACOTE	TIXAN	124	três reais e quarenta e cinco centavos	3,45	427,80	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
46	POLIDOR DE ALUMÍNIO USO DOMÉSTICO DE LOUÇA 500ml	FRASCO	LIMPA FACIL	72	um real e trinta centavos	1,30	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
47	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEIJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO 2 LITROS	LITRO	REAL	118	quatro reais	4,00	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
48	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR 500ml	FRASCO	VEJA	72	quatro reais e vinte centavos	4,20	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
49	NEUTRALIZADOR DE ODORES SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO AMIDO, COADJUVANTES, PERFUME, CONSERVANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO TECIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 360ml	FRASCO	BOM AR	72	oito reais e cinquenta centavos	8,50	612,00	seiscentos e doze reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the top right of the page.



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

(88) 3424.1213 - Tabuleiro do Norte

50	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, COMPRIMENTO CERDAS 35 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	REGIONAL	53	um real e cinquenta centavos	1,50	79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos
51	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	CRISTAL	17	cinco reais e trinta e cinco centavos	5,35	90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos
TOTAL DO LOTE 16TRES MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS								3.730,85

LOTE 17 - MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
52	TABUA PLÁSTICA PARA CORTAR ALIMENTOS 33x5x2 cm PLÁSTICO BRANCO+B193:B202	UNIDADE	ARCA PLAST	8	oito reais e trinta centavos	66,40
53	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	UNIDADE	LIBAP	12	cinco reais e noventa e cinco centavos	71,40
54	BANDEIA LAMINADA Nº 12 PACOTE 10	PACOTE	WYDA	40	vinte e dois reais	880,00
55	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TC	16	dois reais e cinquenta centavos	40,00
56	COLHER, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	UNIDADE	TRAMONTINA	100	três reais e quarenta centavos	340,00
57	COPO COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200ml	UNIDADE	IBAP	100	dois reais e vinte centavos	220,00
58	COPO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200ml	UNIDADE	IBAP	100	um real e noventa centavos	190,00
59	FACA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO REFEIÇÕES	UNIDADE	SIMONAGGIO	26	três reais	78,00
60	GARFO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO REFEIÇÕES	UNIDADE	ZANATTA	26	dois reais e trinta centavos	59,80
61	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INQUEBRÁVEL, COM TORNEIRA	UNIDADE	INVICTO	6	trinta e cinco reais	210,00
62	POTE ALIMENTOS COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDO OU QUADRODO, CAPACIDADE 20 LITROS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	UNIDADE	GIPLAST	20	dezesete reais	340,00
63	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12cm, EMBALAGEM COM 10UNIDADE	PACOTE	CRISTAL COPO	720	um real e vinte centavos	864,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
CEP 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE-CE

64	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15cm, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	CRISTAL COPO	900	um real e vinte centavos	1,20	1.080,00	mil e oitenta reais
65	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO 600ml	UNIDADE	LIBAP	130	um real e trinta centavos	1,30	169,00	cento e sessenta e nove reais
TOTAL DO LOTE 17QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS								4.608,60
TOTAL GERAL DA PROPOSTA(VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)								26.540,65

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 26.540,65 (VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Proponente: MERCANTIL FREITAS LTDA - ME
Endereço: BATISTA MAIA 4528, CENTRO , TABULEIRO DO NORTE -CE
CNPJ: 05.677.984/0001-63

Atenciosamente,

Vânia Maria Gadelha Chaves de Freitas

Vânia Maria Gadelha Chaves de Freitas
CPF: 072.091.693-34

[Handwritten signatures and initials]